СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.05.2016г. № 37
п. Омсукчан



	Об утверждении отчета о деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
Омсукчанского городского округа за 2015 год





Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа Самеевой А.В. о работе Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа за 2015 год, представленный Собранию представителей Омсукчанского городского округа в соответствии с пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 28.04.2015г. № 55 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Омсукчанского городского округа» 
Собрание представителей Омсукчанского городского округа 
РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет председателя Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа Самеевой А.В. о работе Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа за 2015 год.
2. Работу Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа за 2015 год признать удовлетворительной.
3. Разместить материалы отчета на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.




Глава Омсукчанского 
городского округа                                                                            О.Ю. Егоркин





                                                                                           Приложение 
                                                                                           к решению СП
от 06.05.2016г. № 37


ОТЧЕТ
о работе контрольно-счетной палаты 
Омсукчанского городского округа за 2015 год

Настоящий Отчет подготовлен в соответствии со статьей 20 Положения «О Контрольно-счетной палате Омсукчанского городского округа», утвержденного решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 28.04.2015г. № 55 (далее – Положение № 55). 
Контрольно-счетная палата Омсукчанского городского округа (далее – КСП) в отчетном периоде осуществляла свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Положением № 55, планом работы КСП на 2015 год.
Для реализации целей деятельности Контрольно-счетная палата наделена контрольными, экспертно-аналитическими и информационными полномочиями. КСП в рамках своих полномочий, осуществляет предварительный, текущий и последующий контроль исполнения бюджета округа, использования средств, направленных на реализацию долгосрочных целевых программ, соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, размещения муниципального заказа, соблюдения порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета Омсукчанского городского округа на очередной год.

Результаты контрольных мероприятий 
и принятые по ним меры
В отчетном году проведено восемь контрольных мероприятий в учреждениях Омсукчанского городского округа:
- в рамках последующего контроля проведена проверка исправления нарушений, выявленных в ходе «Проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального казённого учреждения «Редакция газеты «Омсукчанские вести» за 2012-2013гг.»;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Омсукчан» за 2013-2014гг.;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан» за 2013-2014гг.;
- проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Омсукчанского района, направленных на обеспечение деятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Дукат» в 2013-2014гг.;
-  проверка финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ «Детский сад п. Дукат» за 2013-2014гг.;
- проверка финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «Общая образовательная школа п. Омсукчан» за 2013-2014гг.;
- проверка целевого и эффективного использования средств бюджета Омсукчанского района, направленных на обеспечение деятельности МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей п. Омсукчан» в 2013-2014гг.;
- проверка использования средств районного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности Управления образования администрации Омсукчанского городского округа в 2013-2014гг.
В результате проведенных проверок было выявлено финансовых нарушений в сумме 1 731,4 тыс. рублей, в том числе сумма незаконно  выплаченных средств составила 125,78 тыс. рублей.
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Объект проверки
	Не соответствие учредительных документов и локальных нормативных актов действующему законодательству
	Финансовые нарушения

	Общее количество нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия

	
	
	
	Незаконные выплаты
	Всего нарушений
	

	
	
	
	кол-во

	сумма
	кол-во

	сумма
	кол-во

	сумма

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=2+5
	8

	1
	Муниципального казённого учреждения «Редакция газеты «Омсукчанские вести»
	1
	-
	-
	4
	123,1
	5
	123,1

	2
	МБОУ «СОШ п. Омсукчан»
	4
	2
	8,78
	8
	372,1
	12
	372,1

	3
	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»
	-
	2
	1,1
	6
	362,9
	6
	362,9

	4
	МБОУ «СОШ п. Дукат»
	3
	2
	10,3
	8
	589,3
	11
	589,3

	5
	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»
	4
	-
	-
	-
	-
	4
	-

	6
	МБОУ «ООШ п. Омсукчан»
	5
	2
	37,3
	4
	104,7
	9
	104,7

	7
	МБОУ ДОД «ЦДОД п. Омсукчан»
	1
	2
	68,3
	3
	174,5
	4
	174,5

	8
	Управления образования администрации Омсукчанского городского округа
	-
	-
	-
	1
	4,8
	1
	4,8

	
	ВСЕГО:
	18
	10
	125,78
	34
	1 731,4
	52
	1 731,4







Проверка исправления нарушений, выявленных в ходе 
«Проверки финансово-хозяйственной деятельности Муниципального казённого учреждения «Редакция газеты «Омсукчанские вести»
 за 2012-2013гг.»
Проверкой было установлено не соответствие информации об устранении нарушений, предоставленной в КСП 01.12.2014г. исх. № 52, фактическому положению дел на объекте проверки. Из восьми отмеченных недостатков и допущенных нарушений, указанных в Акте от 16 мая 2014 года, устранены и приведены в соответствие с действующим законодательством только три. 
В нарушение ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» Учреждением не принята Учетная политика на 2015 год.
В нарушение п. 11 Инструкции № 157н по истечении каждого отчетного месяца первичные учетные документы, относящиеся к соответствующим журналам операций, не подобраны в хронологическом порядке и не сброшюрованы. Указанное нарушение было устранено при подшивке первичной учетной документации 2014 года. Состояние первичной учетной документации 2013 года осталось прежним.
В Акте проверки от  16 мая 2014 года были отмечены нарушения, допущенные в 2012–2013 годах при оформлении принятых к учету авансовых отчетов, допущенные нарушения устранены не были.  В нарушение Федерального закона от 06.12.2011г. № 402-ФЗ  в 2014 году к учету были приняты авансовые отчеты, без подписи  руководителя Учреждения.
 Нарушение п. 92 Инструкции № 157н, допущенное при принятии к учету основных средств, стоимостью до 40,0 тыс. рублей включительно, не устранено: 
- в 2012 году приобретены и приняты к учету основные средства стоимостью до 40,0 тыс. руб. включительно на сумму  – 18,1 тыс. рублей, не начислена амортизация в размере 100%.
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 27.02.2015г. № 9. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений Учреждением предоставлена 31.03.2015г.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Омсукчан»
за 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено двенадцать нарушений в том числе, финансовых нарушений на сумму 372,1 тыс. рублей из них незаконно выплаченных средств 8,78 тыс. рублей.
По авансовому отчету без номера от 31.07.2013г., произведена компенсация штрафа согласно квитанции Северо-Восточного банка № 9036 филиал № 30 от 31.07.2013г. в сумме 6,18 тыс. рублей (расчетный кассовый ордер № 289 от 05.08.2013г.). Постановлением по делу об административном правонарушении № 24 от 09.07.2013г. штраф присужден должностному лицу  за нарушение «Правил противопожарного режима в РФ» утвержденных Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012г. № 390. Указанная сумма выплачена незаконно и подлежит возврату на счет учреждения.
В нарушение п.1 Порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета,  утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 28.09.2007г. № 294 (в редакции от 24.10.2013г. № 492). Работнику Учреждения была произведена компенсация расходов, связанных с получением медицинской консультации в ГБУЗ «Магаданская областная больница», согласно авансовому отчету № 3 от 11.11.2013г. в сумме 19,15 тыс. рублей (РКО № 420 от 15.11.2013г.). В сумму компенсации вошла оплата расходов по найму жилого помещения в размере 7,7 тыс. рублей, что не соответствует предельному размеру компенсации данных затрат (0,85 тыс. рублей в сутки).  Переплата по указанному авансовому отчету составила 2,6 тыс. рублей.
В нарушение п. 26 Положения «Об особенностях направления работников в служебные командировки», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. № 749 некоторые авансовые отчеты предоставлены позднее установленного срока.
В нарушение п. 2.1 гл. 2  Положение № 373-П в проверяемом периоде в расходных кассовых ордерах на выдачу денежных средств не указывались прилагаемые к ним документы. В некоторых расходных кассовых ордерах на выдачу денежных средств из кассы учреждения лицам, не состоящим в штате Учреждения и индивидуальным предпринимателям по договорам на выполнение работ, оказание услуг, не указаны реквизиты договора (РКО № 14, 15, 16, 17 от 31.01.2013г., РКО № 375 от 17.10.2013г.).
В нарушение п. 43 Приказ Минфина РФ от 30 декабря 2008 года № 148н «Об утверждении Инструкции по бюджетному учету» при принятии к учету объектов основных средств, стоимостью до 20,0 тыс. рублей включительно не была начислена амортизация в размере 100% балансовой стоимости объекта на общую сумму  – 69,5 тыс. рублей.
В нарушение п. 92 Инструкции № 157 при принятии к учету основных средств, стоимостью до 40,0 тыс. рублей включительно не была начислена амортизация в размере 100% балансовой стоимости объекта в сумме 27,2 тыс. рублей.
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 13.05.2015г. № 23. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений Учреждением предоставлена 30.09.2015г.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности
МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан» за 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено шесть финансовых нарушения на сумму 362,9 тыс. рублей из них незаконно выплаченных средств 1,1 тыс. рублей.
В нарушение п. 9 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 26.03.2009г. № 93 (далее – Положение № 93):
- приказом по Учреждению № 95 от 10.06.2013г. работнику была гарантирована компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту п. Омсукчан – г. Магадан – г. Москва – г. Ульяновск – г. Брянск и г. Брянск – г. Москва – г. Магадан – п. Омсукчан;
- приказом по Учреждению № 48 от 19.04.2013г. работнику была гарантирована компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту до г. Краснодара и обратно от Минеральных вод. Компенсация была произведена согласно авансовому отчету № 10 от 08.07.2013г. в сумме 132,92 тыс. рублей. Справка транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно к отчету не предоставлена;
- приказом по Учреждению № 86/2 от 29.05.2013г. работнику была гарантирована компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту п. Омсукчан – г. Магадан – г. Москва – г. Ставрополь и г. Минеральные воды – г. Москва – г. Магадан – п. Омсукчан. Компенсация была произведена согласно авансовому отчету № 52 от 02.09.2013г. в сумме 123,65 тыс. рублей. Справка транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно к отчету не предоставлена.
В нарушение п. 5 Положения № 93  по авансовому отчету № 52 не была произведена компенсация стоимости провоза багажа весом не более 30 килограммов, не зависимо от количества багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов. Сумма недоплаты составила 1,26 тыс. рублей. 
В нарушение п. 5 Положения № 93 по авансовому отчету № 55 от 24.09.2013г. работнику была произведена компенсация стоимости справки о тарифе на проезд по маршруту г. Москва – г. Белгород, сумма переплаты составила 0,2 тыс. рублей.
В нарушение п. 5 Положения № 93 по авансовому отчету без номера от 09.09.2013г. работнику произведена компенсация стоимости проезда по маршруту п. Сибай – г. Уфа согласно квитанции на оплату пользования легковым такси серия БП № 003617. Сумма переплаты составила 0,9 тыс. рублей.
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 05.06.2015г. № 28. 
Информация об устранении выявленных в ходе проверки  МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан» нарушениях предоставлена.

Проверка целевого и эффективного использования 
средств бюджета Омсукчанского района, направленных на обеспечение деятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Дукат» в 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено 11 нарушений в том числе, финансовых нарушений на сумму 589,3 тыс. рублей из них незаконно выплаченных средств 10,3 тыс. рублей.
         В нарушение п. 26 Положения «Об особенностях направления работников в служебные командировки», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. № 749 авансовый отчет № 5 от 11.02.2013г. предоставлен позднее установленного срока.
         В нарушение п. 5 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 26.03.2009г. № 93, была произведена компенсация расходов за пользование легковым такси. По авансовому отчету № 74 в сумме 2,0 тыс. рублей, по авансовому отчету № 93 в сумме 6,6 тыс. рублей. Сумма переплаты составила 8,6 тыс. рублей.
В нарушение п. 9 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, утвержденного Постановлением администрации Омсукчанского района от 26.03.2009г. № 93:
- по авансовому отчету № 34 от 25.08.2014г. была произведена компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту п. Омсукчан – г. Магадан – г. Москва – г. Омск в сумме 67,14 тыс. рублей. Справка транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно к отчету не предоставлена;
- по авансовому отчету № 36 от 03.09.2014г. была  произведена компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту п. Омсукчан – г. Магадан – г. Москва – г. Омск в сумме 128,3 тыс. рублей. Справка транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно к отчету не предоставлена;
- по авансовому отчету № 45 от 01.10.2014г. была  произведена компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно по маршруту п. Дукат – г. Магадан – г. Улан-Удэ - г. Москва – г. Сочи в сумме 62,0 тыс. рублей. Справка транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно к отчету не предоставлена.
В нарушение ст. 325 ТК РФ, ст. 33 Закона РФ от 19.02.1993г. № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Закона Магаданской области от 06.12.2004г. № 507-ОЗ «Об установлении гарантий и компенсаций для лиц, проживающих в Магаданской области и работающих в организациях, финансируемых из областного бюджета, а также лиц, получающих пособия, стипендии и компенсации за счет средств областного бюджета», постановления администрации Омсукчанского района № 93 от 26.03.2009г. «О порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, и членов их семей». Работнику Учреждения, была произведена компенсация расходов на проживание в гостинице. Сумма переплаты составила 1,7 тыс. рублей. 
В нарушение п. 2.1 гл. 2  Положения Банка России от 12 октября 2011 года № 373-П «О порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории Российской Федерации» и п. 6.1 Указаний Банка России от 11 марта 2014года № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства». В проверяемом периоде в расходных кассовых ордерах на выдачу денежных средств не указывались прилагаемые к ним документы. 
В некоторых расходных кассовых ордерах на выдачу денежных средств из кассы учреждения  по договорам на выполнение работ, оказание услуг, не указаны реквизиты договора (РКО № 205 от 13.11.2014г., РКО № 240 от 30.12.2014г.). 
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 02.07.2015г. № 33. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений Учреждением предоставлена.

Проверка финансово-хозяйственной деятельности
МБДОУ «Детский сад п. Дукат» за 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено 4 нарушения допущенных при составлении и издании локальных нормативных актов по Учреждению. 
Руководителю МБДОУ «Детский сад п. Дукат» для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 14.07.2015г. № 36. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений  предоставлена.
Проверка финансово-хозяйственной деятельности
МБОУ «Основная общеобразовательная школа п. Омсукчан»
за 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено 9 нарушений в том числе, финансовых нарушений на сумму 104,7 тыс. рублей из них незаконно выплаченных средств 37,3 тыс. рублей.
В нарушение ст. 284 Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ:
- по договору № 145 от 03.10.2014г. работник был принят на полную ставку уборщика служебных помещений с тридцати шести часовой рабочей неделей, при этом в договоре указано, что работа является совместительством. За период с 03.10.2014г. по 08.12.2014г. работнику была начислена заработная плата в сумме 34,6 тыс. рублей, налог на доходы физических лиц составил 4,5 тыс. рублей, сумма к выдаче составила 30,1 тыс. рублей. Сумма переплаты составила  15,0 тыс. рублей;
- по договору № 144 от 15.09.2014г. работник был принят на полную ставку сторожа с тридцати шести часовой рабочей неделей, при этом в договоре указано, что работа является совместительством. За период с 15.09.2014г. по 31.12.2014г. работнику была начислена заработная плата в сумме 51,2 тыс. рублей, налог на доходы физических лиц составил 6,7 тыс. рублей, сумма к выдаче составила 44,5 тыс. рублей. Сумма переплаты составила  22,26 тыс. рублей.
В нарушение п. 26 Положения «Об особенностях направления работников в служебные командировки», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. № 749. В проверяемом периоде некоторые авансовые отчеты  предоставлены позднее установленного срока (авансовый отчет без номера от 11.09.2013г., авансовый отчет без номера от 22.04.2014г., авансовый отчет без номера от 01.09.2014г.).
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 21.10.2015г. № 43. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений  предоставлена.

Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета 
Омсукчанского района, направленных на обеспечение деятельности МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей п. Омсукчан»
 в 2013-2014гг.
Проверкой было выявлено 4 нарушения в том числе, финансовых нарушений на сумму 174,5 тыс. рублей из них незаконно выплаченных средств 68,3 тыс. рублей.
В  нарушение ст. 284 Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ:
- по Договору № 77 от 01.10.2011г. работник был принят внешним совместителем на должность дворника с нагрузкой 1 ставка. За период с 01.01.2013г. по 31.12.2013г. работнику была начислена заработная плата в сумме 136,05 тыс. рублей, налог на доходы физических лиц составил 17,69 тыс. рублей, сумма к выдаче составила 114,88 тыс. рублей. Сумма переплаты составила  57,44 тыс. рублей;
- по Договору № 197 от 09.09.2014г. работник был принят внешним совместителем на должность уборщика служебных помещений с нагрузкой 1 ставка. За период с 09.09.2014г. по 31.10.2014г. работнику была начислена заработная плата в сумме 27,9 тыс. рублей, налог на доходы физических лиц составил 3,6 тыс. рублей, сумма к выдаче составила 24,4 тыс. рублей. Сумма переплаты составила  10,8 тыс. рублей.
В нарушение п. 26 Положения «Об особенностях направления работников в служебные командировки», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008г. № 749 авансовый отчет № 15 от 04.09.2014г., предоставлен позднее установленного срока.
Руководителю учреждения для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 10.11.2015г. № 47. 
Информация о принятых мерах к устранению выявленных нарушений  предоставлена.
Проверка использования средств районного бюджета,
выделенных на обеспечение деятельности Управления образования
 администрации Омсукчанского городского округа в 2013-2014 г.г.
Проверкой было выявлено одно финансовое нарушение на сумму 4,8 тыс. рублей: 
- в нарушение п. 5 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в бюджетных учреждениях, финансируемых из бюджета Омсукчанского района, утвержденного постановлением администрации Омсукчанского района от 26.03.2009г. № 93. По авансовому отчету № 1 от 19.03.2014г. не была произведена компенсация стоимости провоза багажа весом не более 30 килограммов, независимо от количества багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи, в размере документально подтвержденных расходов. Сумма недоплаты составила 4,8 тыс. рублей.
Руководителю Управления образования администрации Омсукчанского городского округа для устранения выявленных нарушений направлено Представление от 26.11.2015г. № 50. 
Информация об устранении  выявленных нарушений  предоставлена.

Результаты экспертно-аналитической деятельности
Контрольно-счетной палатой Омсукчанского городского округа проверена Бюджетная отчетность за 2015 год двух  главных администраторов бюджетных средств.
В результате внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, фактов недостоверности предоставления бюджетной отчетности не выявлено.
В результате сопоставления показателей форм бюджетной отчетности, представленных Комитетом финансов и Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа, с позициями консолидируемых форм бюджетной отчетности отклонений не выявлено.
В отчетном году была проведена внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Омсукчанского городского округа. При исполнении бюджета Омсукчанского городского округа за 2015 год соблюдены требования БК РФ, касающиеся соотношения и предельной величины его основных параметров.
Годовая бюджетная отчётность соответствует требованиям законодательства РФ, достоверно отражает финансовое положение Муниципального образования «Омсукчанский городской округ» на 1 января 2016 года и результаты финансово-хозяйственной деятельности за период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года. 
Заключение Контрольно-счетной палаты Омсукчанского городского округа на годовой отчет об исполнении бюджета Омсукчанского городского округа за 2015 год от 29.03.2015г. было направлено Собранию представителей Омсукчанского городского округа.

____________________________
